



ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. บ้านหนองสายไพร หมู่ที่ ๓ ตำบลพะเนา
อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างโครงการ
ก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. บ้านหนองสายไพร หมู่ที่ ๓ ตำบลพะเนา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัด
นครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. บ้านหนองสายไพร หมู่ที่ ๓ ตำบลพะเนา อำเภอเมือง
นครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
- วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๕๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
- ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. บ้านหนองสายไพร หมู่ที่ ๓ ตำบลพะเนา
อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
- ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๕๙
เป็นเงิน ๕๒๙,๐๐๐ บาท (ห้าแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน))
- บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
 - แบบ พร.๔
 - แบบ พร.๕
- รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - นางรุ่งกานต์ ทองนาคโคกกรวด ประธานกรรมการ
 - นางวีณา ทวีสัตย์ กรรมการ
 - นายธงชัย ทองทวี กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

หน่วยงานออกแบบและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลพะเนา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล.รูปตัวยูปากภายในกว้าง 0.40เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาวรวม 255.00เมตร พร้อมฝารางค.ส.ล. หน้า0.15เมตร ตามแบบ อบต.พะเนากำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณสี่แยกถนนค.ส.ล.กลางหมู่บ้านหนองสายโพธิ์ หมู่ที่ 3 ต.พะเนา อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

แบบเลขที่ /2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงรวม (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน	416,177.91	1.2726	529,628.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
2	ป้ายโครงการ	-	1	-	- ภาษี 7%
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			529,628.00	
สรุป	คิดเพียง			529,000.00	
	ตัวอักษร	ห้าแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน			

ราคาน้ำมันโซล่า 20.00-20.99บาท/ลิตร

หมายเหตุ ค่าวัสดุก่อสร้าง ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน ธันวาคม 2558 ✓

(ลงชื่อ)
(นายสุรภกิจ พะเนา) นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)
(นางรุ่งกานต์ ทองนาคโคกกรวด)

(ลงชื่อ)
(นางวีณา ทวีสัตย์)

(ลงชื่อ)
(นายธงชัย ทองทวี)

อรอน ๘๘

(ลงชื่อ)
(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)

รายการประมาณราคากลางค่าก่อสร้างวางระบายน้ำค.ส.ล.รูปตัวยู

(ปร.4)

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณสี่แยกถนนค.ส.ล.กลางหมู่บ้านหนองสายไพร หมู่ที่ 3 ต.พะเนา อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา
 หน่วยงานออกแบบและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลพะเนา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ ค.ส.ล.รูปตัวยูปากภายในกว้าง 0.40เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาวรวม 255.00เมตร

พร้อมฝารางค.ส.ล. หนา0.15เมตร ตามแบบ อบต.พะเนากำหนด

แบบเลขที่ / 2559


ผู้ประมาณราคา นายสุรกิจ พะเนา นายช่างโยธา ประมาณราคาเมื่อวันที่

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ/ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน	
1	งานตัดคอนกรีตและงานรื้ออื่น ๆ ขนทิ้งให้เรียบร้อย	ตร.ม.	-	-	-	90.00	0.00	0.00	ไม่มี
2	งานดินซุดพร้อมขนปรับเกลี่ยให้เรียบร้อย(ช่างกำหนดที่ที่ดิน)	ลบ.ม.	137.70	-	-	33.00	4,544.10	4,544.10	
3	งานทรายหยาบรองพื้นอัดทับแน่น 0.10ม.	ลบ.ม.	19.89	406.54	8,086.08	38.00	755.82	8,841.90	
4	งานคอนกรีตหยาบ หนา 0.05ม.	ลบ.ม.	7.65	1,500.00	11,475.00	306.00	2,340.90	13,815.90	
5	งานคอนกรีต โครงสร้าง 240 ksc	ลบ.ม.	63.75	1,822.43	116,179.91	306.00	19,507.50	135,687.41	
	- ค่าแรงไม้แบบ 100%	ตร.ม.	408.00	-	-	115.00	46,920.00	46,920.00	
	- ไม้แบบ 50%	ตร.ม.	204.00	401.87	81,981.48	-	-	81,981.48	
	- ไม้ค้ำยัน 30%	ตร.ม.	61.20	401.87	24,594.44	-	-	24,594.44	
	- ตะปู	กก.	51.00	56.07	2,859.57	-	-	2,859.57	
6	งานเหล็ก								
	- เหล็กDB 12 มม	เส้น	408.00	133.63	54,521.04	-	-	54,521.04	
	- เหล็กRB 9 มม.	เส้น	459.00	77.57	35,604.63	-	-	35,604.63	
	- ลวดผูกเหล็ก No,18	กก.	177.40	26.17	4,642.65	-	-	4,642.65	
	- ท่อ PVC 2"	ท่อน	12.75	154.21	1,966.18	-	-	1,966.18	
	- ท่อ PVC 3/4"	ท่อน	4.25	46.73	198.6025	-	-	198.6025	
7	งานวางท่อ ค.ส.ล.ชั้น3 ขนาด Ø 0.40ม รองทรายเทริน	ท่อน	-	800.00	-	-	-	-	ไม่มี
8	งานเทคีนผิวถนนค.ส.ล. หนา 0.15ม.	ตร.ม.	-	400.00	-	-	-	-	ไม่มี
9	งานป้ายประชาสัมพันธุ์	L/S	1.00	-	-	-	-	-	L/S
รวมค่าวัสดุและค่าแรง						342,109.59	74,068.32	416,177.91	
FACTOR F (เขตชุมชน) 1.2726								529,628.00	
งานป้ายโครงการ				L/S	1.00	-	-	-	L/S
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น								529,628.00	
คิดเพียง				ห้าแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน				529,000.00	บาท

หมายเหตุ ความยาววางระบายน้ำ ค.ส.ล. 255.00 เมตร / เฉลี่ยเมตรละ 2,074.51 บาท

ราคาน้ำมันโซล่า 20.00-20.99บาท/ลิตร

ค่าวัสดุก่อสร้าง ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน ธันวาคม 2558

ลงชื่อ..... ผู้ประมาณราคา

นายสุรกิจ พะเนา

นายช่างโยธา

บัญชีแสดงปริมาณงานค่าก่อสร้างวางระบายน้ำ ค.ส.ล.รูปตัวยู

(ปร.4)

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณสี่แยกถนนค.ส.ล.กลางหมู่บ้านหนองสายไพร หมู่ที่ 3 ต.พะเนา อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลพะเนา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ ค.ส.ล.รูปตัวยูปากภายในกว้าง 0.40เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาวรวม 255.00เมตร

พร้อมฝาวางค.ส.ล. หน้า 0.15เมตร ตามแบบ อบต.พะเนากำหนด

แบบเลขที่

/2558

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ/ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุ	
1	งานตัดคอนกรีตและงานรื้ออื่น ๆ ซึ่งทิ้งให้เรียบร้อย	ตร.ม.	0.00						ไม่มี
2	งานดินชุดพร้อมขนปรับเกลี่ยให้เรียบร้อย(ช่างกำหนดที่ที่ดิน)	ล.บ.ม.	137.70						
3	งานทรายหยาบรองพื้นอัดทับแน่น 0.10ม.	ล.บ.ม.	19.89						
4	งานคอนกรีตหยาบ หน้า 0.05ม.	ล.บ.ม.	7.65						
5	งานคอนกรีต โครงสร้าง 240 ksc	ล.บ.ม.	63.75						
	- ค่าแรงไม้แบบ 100%	ตร.ม.	408.00						
	- ไม้แบบ 50%	ตร.ม.	204.00						
	- ไม้ค้ำยัน 30%	ตร.ม.	61.20						
	- ตะปู	กก.	51.00						
6	งานเหล็ก								
	- เหล็กDB 12 มม	เส้น	408.00						
	- เหล็กRB 9 มม.	เส้น	459.00						
	- ลวดผูกเหล็ก No,18	กก.	177.40						
	- ท่อ PVC 2"	ท่อน	12.75						
	- ท่อ PVC 3/4"	ท่อน	4.25						
7	งานวางท่อ ค.ส.ล.ชั้น3 ขนาด Ø 0.40ม รองทรายเทริน	ท่อน	-						ไม่มี
8	งานเทคั้นผิวถนนค.ส.ล. หน้า 0.15ม.	ตร.ม.	-						ไม่มี
9	งานป้ายประชาสัมพันธ์	ป้าย	1.00						L/S
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง								
	งานป้ายโครงการ	ป้าย	1						
	ค่าดำเนินการ+ภาษี+กำไร								L/S
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น								
	ตัวอักษร								บาท

ลงชื่อ.....ผู้เสนอราคา

(.....)